1

INDICAÇÃO Nº 778/2020

Solicita providências, junto aos departamentos
responsáveis, para a implantação de Subprefeitura
na região do Carmo para atender Pilão d'água,
Juca Rocha, Caetê, Vila Lino, Vila do Carmo,
Bairro do Carmo, Jardim Camargo, Pavão, Mirim

entre outros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto aos
departamentos responsáveis, para a implantação de Subprefeitura na região do
Carmo para atender Pilão d'água, Juca Rocha, Caetê, Vila Lino, Vila do Carmo, Bairro
do Carmo, Jardim Camargo, Pavão, Mirim entre outros.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação, se atendida,
proporcionará aos moradores dos supramencionados locais os serviços oferecidos
pela Prefeitura, descentralizando-os para melhor atender a essas pessoas, as quais,
em sua maioria, também têm dificuldades para se deslocar até Prefeitura devido
principalmente ao percurso cansativo pela distância e aos gastos com a viagem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de dezembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2020 - 10:06 9939/2020
/vtc

Leitura em Plenário
Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/12/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3B2F8H1V0J4V6T7
		2020-12-10T10:17:19-0300